
UCHWAŁA NR XV/3/2020
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy będzie ustalana jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz  stawki 
opłaty ustalonej w niniejszej uchwale, tj. według metody określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość.

2. Ustala się stawkę podwyższoną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/4/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 29 stycznia 2019 r. poz. 256).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 kwietnia 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 5647900F-A6FC-4BD2-906D-D84725125890. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele
nieruchomości są zobowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W art. 6r ust. 2d wskazano, że w zamian za pobraną opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich
rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości,
przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie
przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób. Jak wynika z art. 6r ust. 1aa środki z dochodów budżetu
gminy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi winny być wykorzystane na cele związane z
pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują:
odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie i utrzymanie
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługę administracyjną tego systemu; edukację
ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi powinny pokrywać wszystkie potrzeby wydatkowe systemu co wynika z
art. 6r ust. 2 ww. ustawy. Z przepisu art. 6r ust. 1aa wynika zatem zasada bilansowania się między wysokością
wpływów z opłaty i wydatkami na funkcjonowanie systemu.W ostatnich latach konieczne było dopłacanie do
systemu z budżetu Gminy. Takie działania zakwestionowała kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej
Górze. W związku z rosnącymi kosztami gospodarowania odpadami komunalnymi obecne stawki opłat są
niewystarczające do zapewnienia płynności finansowej systemu. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały
podnoszącej wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zasadne.

Id: 5647900F-A6FC-4BD2-906D-D84725125890. Podpisany Strona 1




